πρωταρχική προσπάθεια βελτίωσης των συνθηκών διαβίωσης, οι οποίες όμως είχαν μεγάλη

επιτυχία αν κρίνει κανείς από την κατάσταση που επικρατούσε πριν από αυτές

(Αγοροπούλου, 1982).

Διάταγμα 9/21ης Αυγούστου 1819

Το πρώτο διάταγμα, το οποίο αποτελούνταν από 12 άρθρα δημοσιεύτηκε σαν

πράξη της Βουλής στο 86ο φύλλο της Gazzetta την 9/21 Αυγούστου 1819 και επικυρώθηκε

από την XVI πράξη της Γερουσίας την 28η Μαρτίου 1820 (Gazzetta Ionia, αρ. 121/1820). Το

διάταγμα αυτό όριζε μεταξύ άλλων ότι είναι απαραίτητη προϋπόθεση για τη λήψη άδειας

οικοδόμησης η κατάθεση σχεδίων των οικοδομών. Αποτέλεσμα της εφαρμογής του τόσο

κατέχει μεταξύ των δύο δρόμων των επονομαζόμενων Πετρητή και Κουαρτάνου, το οποίο

συνορεύει με την υπό ανέγερση σήμερα δική του κατασκευή. Υποβάλλει λοιπόν εις

τριπλούν το σχετικό σχέδιο ώστε να λάβουν χώρα οι υπό του Νόμου προβλεπόμενες

διαδικασίες. Ευχαριστώ

υποβάλλει λοιπόν το σχέδιο εις τριπλούν

Κέρκυρα, 8 / 20 Οκτωβρίου 1837

Σπυρίδων Αλβεράς

θεωρήθηκε

Βικέντιος Δόντης, Έπαρχος

Στη σελίδα 9 βρίσκεται η κοινοποίηση των αντιγράφων του σχεδίου από τον

γραμματέα του Επάρχου-Σορδίνα προς τον αντικαταστάτη του Εισαγγελέως Παδοβά

Στέφανο και τους ομόρους ιδιοκτήτες, Ιωάννη – Αναστάσιο Κουαρτάνο, Θωμά Μόρφη στις

11/23 Οκτωβρίου 1837.

Στο πίσω μέρος της ίδιας σελίδας στις 24 Οκτωβρίου 1837 αναφέρει ο ταχυδρόμος /

κλητήρας ότι παρέδωσε αντίγραφο στον Σπυρίδωνα Τάραντο, βοηθό του κυρίου Δόκτορος

Παδοβά Στεφάνου, στην υπηρέτρια του κυρίου Ιωάννου-Αναστασίου Κουαρτάνου και στη

σύζυγο του Θωμά Μόρφη.